
UCHWAŁA NR II/1/15
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO

z dnia 20 lutego 2015 r.

w sprawie zasad finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gmin zrzeszonych w Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 69 ust 2 i 3 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), art. 400a ust. 1, art. 403 ust. 4 - 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) oraz na podstawie § 1 ust. 1 pkt 
17 Statutu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD 7” (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2002 r. Nr 101, 
poz.1610, z 2013 r. poz. 2662), Zgromadzenie Związku Gmin uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Regulamin finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gmin zrzeszonych w Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7.

§ 3. Traci moc uchwała Nr III /13/11 Zgromadzenia Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD 7 z 
dnia 2 sierpnia 2011 r. w sprawie zasad finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu 
i wyrobów zawierających azbest z terenu Gmin zrzeszonych w Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego 
ZGPD-7.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku:
G. Kosowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 lutego 2015 r.

Poz. 674



Załącznik nr 1 do uchwała Nr II / 1 / 15 Zgromadzenia 

Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD 7 z 

dnia 20.02.2015 r.  w sprawie zasad finansowania 

przedsięwzięć związanych z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gmin zrzeszonych w 

Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7. 

 

„Regulamin finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gmin zrzeszonych w Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego ZGPD-7” 

 

Rozdział 1.  

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1.1. Regulamin określa zasady i tryb udzielania dotacji celowej, ze środków Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”, zwanym dalej „Związkiem Gmin” oraz środków z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, zwanym dalej „WFOŚiGW we 
Wrocławiu”, na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gmin członkowskich Związku, zwanych dalej „Zadaniem”.  

2. Zasady finansowania Zadania przez WFOŚiGW we Wrocławiu określone zostaną w umowie 
pomiędzy Związkiem Gmin a WFOŚiGW we Wrocławiu.  

3. W przypadku nieotrzymania przez Związek Gmin dotacji z WFOŚiGW we Wrocławiu Zadanie nie 
będzie realizowane. 

 

WARUNKI I TRYB UDZIELANIA DOTACJI 

 

§ 2.1. Dotację mogą uzyskać podmioty:  

a) niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności: osoby fizyczne, wspólnoty 
mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy oraz jednostki sektora finansów publicznych będące 
gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, które posiadają tytuł prawny do obiektu lub 
nieruchomości zlokalizowanej na terenie gmin członkowskich Zwitku Gmin, na której znajdują się 
wyroby zawierające azbest, zwane dalej „Odbiorcami Programu”;  

b) które w odpowiedzi na publicznie ogłoszoną informację o możliwości uzyskania dotacji w terminie 
do 25 lutego 2015 roku zgłosiły w biurze Związku Gmin zamiar usunięcia wyrobów zawierających 
azbest w roku 2015 i chęć uzyskania na ten cel dofinansowania;  

c) dla których Związek Gmin wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie usuwania wyrobów 
zawierających azbest do Zarządu WFOŚiGW we Wrocławiu; 

2. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy zawartej z Zarządem Związku Gmin i stanowi 
wyłącznie finansowanie kosztów poniesionych w trakcie jej realizacji w wysokości 100 % kosztów  
demontażu, pakowania, transportu i utylizacji wyrobów/ odpadów zawierających azbest.  

§ 3. Procedura realizacji zadania:  

1. Odbiorca Programu, o którym mowa w §2 ust. 1 regulaminu, w terminie do 30 czerwca 2015 roku 
występuje z wnioskiem o zawarcie umowy o dotację - Wzór wniosku określa załącznik Nr 1 do 
Regulaminu.  

2. Do wniosku o zawarcie umowy o dotację Odbiorca Programu ubiegający się o jej udzielenie 
zobowiązany jest dołączyć :  

a) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością, w celu realizacji inwestycji.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 674_______________________________________________________________________________________________________________



b) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię, złożonego w Starostwie Powiatowym w 
Dzierżoniowie, zgłoszenia wykonania robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę 
lub prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę (jeżeli są wymagane) dla inwestycji, w ramach 
której będzie usuwany azbest.  

c) „Informację o wyrobach zawierających azbest sporządzoną według wzoru stanowiącego załącznik 
nr 3 do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie 
wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub 
urządzeń , w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz.U. z 2011 r. Nr 8., 
poz 31.). 

d) Dokumenty wskazane w § 4 regulaminu – dotyczy podmiotów dla których przyznana dotacja 
stanowić będzie pomoc de minimis.  

3. Wnioski złożone do Związku Gmin będą podlegać weryfikacji.  

4. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, podmiot zostanie wezwany do jego uzupełnienia 
w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania. Zgłoszenia nie uzupełnione w terminie pozostaną bez 
rozpatrzenia.  

5. Pozytywna weryfikacja wniosku jest podstawą podpisania umowy o udzielenie dotacji z Odbiorcą 
Programu.  

6. Umowa, o której mowa w punkcie 5, zostanie zawarta pomiędzy Związkiem Gmin, Odbiorcą 
Zadania i Wykonawcą i będzie określała w szczególności warunki i termin realizacji zadania oraz tryb 
odbioru wykonanych prac. 

 

WARUNKI I TRYB PRZYZNAWANIA DOTACJI JAKO POMOCY DE MINIMIS 

 

§ 4. 1. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jako pomocy de minimis oraz de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie jest:  

1)  spełnienie przez Odbiorcę Programu wymagań określonych, w zależności od prowadzonej 
działalności w:  

a) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 
24.12.2013 str. 1),  

b) Rozporządzeniu Komisji (WE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9),  

b) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 
108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i 
akwakultury (Dz. Urz. L 190, z 28.06.2014, str. 45).  

2) przedłożenie przez Odbiorcę Programu dokumentów i informacji określonych w: 

a) art. 37 ust.1 ustawy z 20 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 ze zm.), 

b) rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311) – nie 
dotyczy podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie,  

c) rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie informacji składanych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 poz. 
810 ze zm.) - dotyczy podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 674_______________________________________________________________________________________________________________



2. W przypadku udzielania pomocy na usuwanie wyrobów zawierających azbest z budynków 
służących działalności rolniczej, pomoc udzielana podmiotom będzie stanowić pomoc de minimis w 
rolnictwie lub rybołówstwie. 

WARUNKI I TRYB UDZIELANIA DOTACJI 

§ 5. 1. Dofinansowanie na realizację przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu gmin członkowskich Związku Gmin zostanie udzielone po podpisaniu 
umowy o udzielenie dotacji z Odbiorcą Programu.  

2. Wykonawca prac związanych z demontażem wyrobów azbestowych oraz transportem  
i unieszkodliwianiem wytworzonego odpadu azbestowego wyłoniony zostanie w drodze przetargu 
publicznego, zorganizowanego przez Związek Gmin, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 
2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 Nr 113 poz. 759 ze zm.).  

3. Zakres robót obejmować będzie demontaż, pakowanie, transport i utylizację wyrobów/ odpadów 
zawierających azbest.  

4. Przed wywiezieniem odpadów azbestowych na składowisko, zostaną one zważone przez 
Wykonawcę w obecności przedstawiciela Związku Gmin i na tej podstawie zostanie określona 
końcowa wartość realizacji zadania dla danej nieruchomości oraz sporządzony protokół końcowego 
odbioru robót, który jest podstawą do przewiezienia odpadów na składowisko.  

5. Dotacja udzielona Odbiorcy Programu zostanie przekazana bezpośrednio na rachunek Wykonawcy 
robót po zakończeniu prac będących przedmiotem umowy, podpisaniu protokołu końcowego odbioru 
robót przez przedstawicieli Wykonawcy, Związku Gmin oraz Odbiorcę Programu oraz okazaniu 
Związkowi Gmin  przez Wykonawcę karty przekazania odpadu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 674_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 
……………………………………

                                                                        

             (  miejscowość, data ) 

 

 

Zarząd Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego  
Ul. Świdnicka 38 
58-200 Dzierżoniów 

 
 

WNIOSEK 
O ZAWARCIE UMOWY O DOTACJĘ NA USUWANIE WYROBÓW 

ZAWIERAJĄCYCH AZBEST NA TERENIE ZWIĄZKU GMIN POWIATU 
DZIERŻONIOWSKIEGO 

 

 

1. Wnioskodawca (Imię i nazwisko / nazwa jednostki) 

.............................................................................…………………………………… 

2. PESEL/REGON 

       ………………………………………………………………………………………… 

3. Miejsce zamieszkania/ siedziby 

..........................................................................................................................………… 

 

4. Telefon kontaktowy .................................................................................................... 

 

5. Adres nieruchomości, na której planowany jest demontaż, odbiór i utylizacja azbestu / 

odbiór i utylizacja azbestu* (w tym rodzaj budynku):  

       .................................................................................................................................... 

        .................................................................................................................................... 

6. Ilość wyrobów zawierających azbest przewidziana do demontażu i utylizacji 

       / odbioru i utylizacji *.  

        Demontaż – powierzchnia  .....................................m
2
 

        Odbiór – wymiar………………… i ilość płyt ......................... szt. 

 

7. Planowany termin realizacji przedsięwzięcia: ........................................................... 

 
 

 
 

…………………………. 
                                                                                                                                                                     podpis wnioskodawcy  

 

 

 

* – niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 674_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-02-23T11:15:27+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




